
Kuru dönemde besleme nasıl olmalıdır? 
        Kuru dönemin ilk 1 ayında yani doğuma 1 ay kalana kadar ineklere serbest olarak iyi kaliteli bir 
kuru ot ve günlük olarak ta 2-3 kg konsantre yem yedirilmelidir.Eğer iyi kaliteli bir kuru ot yoksa ve 
kaba yem olarak sadece saman veriliyorsa konsantre yem miktarı 4 kg’ a çıkarılmalıdır. Bu dönemde 
verilecek konsantre yem eğer kaba yem yonca, fiğ kuru otu gibi baklagillerden biri ise herhangi bir iyi 
kaliteli tahıl kırması olabilir. 
Kaba yem saman ise %16 ham proteinli bir fabrika yemi olabilir.  
Doğuma 3-4 hafta kala, iyi kaliteli kaba yem yanı sıra verilen konsantre yem miktarı yavaş yavaş 
artırılarak hayvanın 100 kg canlı ağırlığına 1 kg düşecek miktara ulaştırılır. Bu miktar konsantre yem 
doğuma kadar devam ettirilir.  
Bu son dönemde ineklere, kalsiyum bakımından zengin konsantre yemler, yem katkı maddeleri ve 
yonca gibi kalsiyumdan zengin kaba yemler verilmemelidir. Aksi takdirde süt humması (doğum felci) 
denilen hastalığa zemin hazırlanmış olur. 
Kuru dönemdeki ineklerin beslenmesinde nelere dikkat edilmelidir? 
     1. Kuru dönemde verilecek kaba yemler olabildiğince kaliteli olmalıdır. Çünkü ana karnındaki 
yavrunun gelişmesi nedeni ile işkembenin hacmi, dolayısı ile yem alma kapasitesi daralmıştır. 
     2. Silaj, pancar, domates ve elma posaları ile taze biçilmiş yeşil yemler gibi fazla sulu yemler 
yedirilmemelidir. Yine işkembenin kapasitesinin azalmış olması nedeni ile bu yemler fazla miktarda su 
kapsadığından hayvanlar beslenme eksikliğine uğrayabilir. 
     3. Küflenmiş, kızışmış ve bir şekilde bozulmuş yemlerin yedirilmesi yavru atmalara neden olabilir. 
     4. Kurudaki inekler diğer ineklerden ayrılarak, ayrı bir beslenme ve bakım programı uygulanmalıdır. 
     5. Kurudaki ineklerin aşırı beslenmeleri ve dolayısı ile yağlanmaları kesinlikle önlenmelidir. 
     6.İneklerin önünde her zaman içebilecekleri şekilde su bulundurulmalıdır. 

KURUDAKĠ ĠNEKLER ĠÇĠN RASYON ÖRNEĞĠ 

500 kg canlı ağırlıktaki verim döneminde %4 yağlı süt veren kurudaki inekler için rasyon örneği; 

1- Doğuma 4 – 6 hafta kala ( günde kg olarak ) 

3 kg kuru ot (1.kalite) + 2 kg buğday samanı + 0,5 kg kuru fiğ otu + 1 kg arpa kırması + 0,1 kg 
mineral karışımı 

2- Doğuma 21 – 10 gün kala ( günde kg olarak ) 

3 kg kuru ot (1.kalite) + 2 kg buğday samanı + 0,5 kg kuru fiğ otu + 1 kg arpa kırması + 2 kg 
süt yemi (%18 HP 2500 ME kcal/kg) 

3- Doğuma 10 gün kaladan doğuma kadar ( günde kg olarak ) 

3 kg kuru ot (1. kalite) + 2 kg buğday samanı + 0,5 kg kuru fiğ otu + 2 kg süt yemi (%18 HP 
2500 ME kcal/kg )  ( süt yemi doğumun yaklaştığı her gün 400 – 500 gr arttırılmalıdır.) 


